
Uchwała Nr 166 / 881 /2021 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 01 grudnia 2021 r.  

w sprawie zawarcia umowy o realizację zadania publicznego 

 

Na podstawie art. 15 ust. 4 oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.Dz.U.2020.1057 ze zm.), w związku  

z art. 11 ust. 1b i ust. 7 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j.Dz.U.2021.945) Zarząd 

Powiatu Złotowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Postanawia się zawrzeć umowę o realizację zadania publicznego, o której mowa w art. 

16 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie pod tytułem: Powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na 

prowadzeniu w 2022 roku na terenie powiatu złotowskiego dwóch punktów 

przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenie 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego z organizacją wyłonioną w otwartym konkursie 

ofert, tj. Stowarzyszeniem „Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno” w Debrznie, 

w brzmieniu jak Załącznik do niniejszej uchwały. 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu.  

 

§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu 

1. Małgorzata Sameć  …………………… 

2. Wiesław Fidurski  …………………… 

3. Ryszard Król               …………………… 

4. Henryk Trawiński  ……………………  

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 166 / 881 /2021 

Zarządu Powiatu Złotowskiego  

w sprawie zawarcia umowy o realizację zadania publicznego 

 

  

 W związku z podjęciem Uchwały Zarządu Powiatu Złotowskiego Nr 159/838/2021 

z dnia 13 października 2021 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację 

zadania publicznego oraz powołania komisji konkursowej, po przeprowadzonej procedurze 

konkursowej wyłoniona została najkorzystniejsza oferta złożona przez Stowarzyszenie  

„Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno” z Debrzna. 

Art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie stanowi, że po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert organ administracji 

publicznej, bez zbędnej zwłoki, zawiera umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego 

z wyłonioną organizacją pozarządową.  

Art. 16 ust. 1 ww. ustawy zobowiązuje organizacje pozarządowe przyjmujące 

realizację zadań publicznych do wykonywania ich w zakresie i na zasadach określonych 

w umowie o powierzenie realizacji zadania publicznego; natomiast ust. 2 nakłada wymóg 

formy pisemnej przedmiotowej umowy pod rygorem nieważności.  

 Zgodnie z art. 11 ust. 1b ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, jeżeli na powiat 

przypadają trzy punkty, organizacji pozarządowej powierza się prowadzenie dwóch punktów.   

Stosownie do art. 11 ust. 7 tej ustawy organizacja pozarządowa zapewnia udzielanie 

nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

na podstawie umowy zawartej z powiatem.  

 Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.        


